

کوتاه از دیپلماسی

سخنگوی ارتش اسرائیل هشدار داد

تهدید اسرائیل توسط ایران از خاک عراق و یمن

● سخنگوی ارتش اسرائیل با اشاره به قدرت نظامی ایران گفت که اسرائیل از نزدیک تحرکات ایران در منطقه را رصد می‌کند. به گزارش ایسنا هیدای زیلبرمان، در گفت‌وگو با پایگاه خبری ایلاف تأکید کرد که ایران از خاک عراق یا یمن به اسرائیل حمله خواهد کرد. او گفت: ما اطلاعاتی در دست داریم که نشان می‌دهد ایران پهپادها و موشک‌های هوشمندی ساخته است که می‌توانند به اسرائیل برسند. او گفت: اسرائیل از نزدیک تحرکات ایران در منطقه را رصد می‌کند. زیلبرمان خاطرنشان کرد: زمانی که آویو کوخاوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل، درباره حمله از خاک «کشورهای حلقه دوم» به اسرائیل هشدار داد، منظورش از کشورهای حلقه دوم عراق و یمن است و کشورهای حلقه اول همان لبنان و سوریه هستند. او گفت ایران در سال ۲۰۱۹ از یمن و عراق و همچنین از خاک خود پالایشگاه آرامکو عربستان را با ده‌ها پهپاد و موشک هدایت‌شونده هدف قرار داد؛ بدون اینکه یکی از آنها شناسایی شود و این نشان‌دهنده قدرت بسیار ایران در این زمینه است. او درباره ادعای عبور زبردنیایی اسرائیلی از کانال سوئز و حرکت به سوی دریای سرخ یا خلیج فارس گفت: «من این مسئله را نه تأیید و نه تکذیب می‌کنم؛ زیرا نیروی دریایی اسرائیل در همه جا فعالیت دارد. زبردنیایی‌های اسرائیل به آرامی به سوی مکان‌های مختلف دور و نزدیک حرکت می‌کنند».

تاکید روسیه بر نقش ایران در امنیت خلیج فارس

● ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد: پیشنهاد روسیه درباره دکترین امنیت جمعی در خلیج فارس برای واکنش مؤثر به خطرهای موجود با مشارکت همه کشورهای ساحلی خلیج فارس ازجمله ایران است. به گزارش خبرگزاری رایانوسوی، ماریا زاکارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در کنفرانسی خبری با اشاره به پیشنهاد این کشور درباره امنیت جمعی خلیج فارس گفت: پیشنهاد روسیه درباره دکترین امنیت جمعی در خلیج فارس هدفش ایجاد سازوکارهای واکنش مؤثر در برابر چالش‌ها و خطرهای موجود با مشارکت همه کشورهای ساحلی خلیج فارس و مسلما با مشارکت ایران است. زاکارووا در ادامه با تشریح موضع روسیه درباره حملات هوایی رژیم صهیونیستی به خاک سوریه تأکید کرد: ما هرگز موضع منفی خود را درباره این اقدامات پنهان نکرده‌ایم و بر ضرورت احترام به حاکمیت، تمامیت ارضی و استقلال سوریه تأکید می‌کنیم.

مشاور ارشدترامپ:

ایرانی‌ها خودشان با ما تماس می‌گیرند

● ایلنا: مشاور ارشد دونالد ترامپ گفت: نباید برای توافق با ایران عجله کرد. به گزارش جروزالم پست، جرد کوشرنر درباره احتمال بازگشت جیو بایدن به برجام گفت: خاورمیانه از آنچه ما آن زمان تحویل گرفتیم، بسیار امن‌تر شده است؛ چون رئیس‌جمهور ترامپ در کنار متحدان‌مان در منطقه ایستاد. صبر برای مذاکره بسیار مهم است و نباید به سوی توافقی بد یا عجله حرکت کرد. آمریکا اولویت‌های زیادی دارد. اگر ایرانی‌ها آماده توافقی واقعی باشند، خودشان با ما تماس می‌گیرند.

اعتراض روسیه به اسرائیل

● روسیه به احضار سفیر این کشور در اسرائیل واکنش نشان داد. به گزارش ایلنا به نقل از نووستی، وزارت خارجه روسیه به احضار اتانولی ویکتوروف، سفیر روسیه در اسرائیل، بعد از مصاحبه با جروزالم‌پست واکنش نشان داد. ویکتورف نزاع میان فلسطین و اسرائیل را عامل بی‌ثباتی در خاورمیانه دانسته بود، نه اقدامات ایران را. ماریا زاکارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه، دراین‌باره اظهار کرد: ما از این واکنش به موضوعات مطرح‌شده در مصاحبه سفیر روسیه در اسرائیل تعجب کردیم. همه اظهارات سفیر روسیه مطابق با موضع روسیه در مسائل خاورمیانه است. ما اعتراض خود را دراین‌باره به اسرائیل اعلام کردیم.

اطلاعیه جا به جایی انبار

بدینوسیله به اطلاع کلیه مشتریان حقیقی و حقوقی انبار کانتینری تهران دیو (شعبه ایران خودرو دیزل) به آدرس تهران ، آیت الله سعیدی ، بلوار ایران خودرو دیزل پلاک ۲۴۶ میرساند که فعالیت این شعبه از انبار در این آدرس به دلیل متقاضی شدن تاریخ اجاره ملک مورد نظر و عدم تمدید آن به اتمام رسیده است و کلیه کانتینر ها و کالاهای موجود در این انبار به شعبه جدید در آدرس **انباران آزادگان ، پیروز فراهر ، خیابان چران ، بوستان چهارم انتقال خواهد یافت .**
بنابر این مشتریان حال حاضر این شعبه باید جهت تسویه حساب بدهی خود و تحویل گرفتن کالاهای خود و تخلیه از انبار و یا انتقال به شعبه جدید این تاریخ تا حداکثر یک ماه پس از انتشار این آگهی اقدام نمایند .
در غیر اینصورت اقدامات مقتضی و قانونی در این خصوص هم‌زمان انجام خواهد شد .

انبارهای کانتینری تهران دیو (ابراهیمی)

شرق: جزئیات تازه‌ای از هک تلفن همراه نخست‌وزیر جانشین اسرائیل منتشر شد. رسانه لبنانی المیادین روایت چند رسانه اسرائیلی در این زمینه را تأیید کرد که ایران کوشی همراه بنیامین (بنی)، شریک بنیامین نتانیاهو در کابینه ائتلافی اسرائیل و وزیر دفاع کابینه این رژیم را هک کرده است. بنی کنتز از حزب آبی و سفید اسرائیل بعد از سه بار تکرار انتخابات، حاضر به تشکیل ائتلافی با لیکود، حزب نتانیاهو شد که به موجب آن، او و نتانیاهو به نوبت در جایگاه نخست‌وزیر قرار بگیرند. این ائتلاف البته اخیرا از هم پاشید تا اسرائیل چهارمین انتخابات خود را در فاصله دو سال برگزار کند.

شبکه المیادین اما در گزارشی به جزئیات ماجرای هک پرداخته است. به گزارش ایسنا به نقل از المیادین، مارس سال گذشته کنتز اعلام کرد که کوشی او از سوی ایران هک شده است و اکنون با توجه به اوج‌گیری دوباره رقابت سیاسی کنتز و نتانیاهو، رسانه‌های اسرائیلی پیگیری دوبارهای روی جزئیات ماجرا کرده‌اند و پرسش‌هایی در رابطه با محتویات تلفن همراه هک شده کنتز مطرح کرده‌اند. مجری شبکه ۱۳ اسرائیل دراین‌باره گفته است: «رون تسور، دستیار پیشین کنتز و رئیس کنونی شایاک آنچه در رابطه با هک تلفن همراه کنتز از سوی ایران منتشرشده را به‌صورت رسمی تأیید کرده است». ایلانا دایان، مجری اسرائیلی هم گفته است: «اطلاعات مهم و حساس در رابطه با هک‌شدن تلفن همراه کنتز ابتدا در سپتامبر سال۲۰۱۸ به نداد ارغمان، رئیس وقت شایاک داده شد و او نیز یک تصمیم استثنائی اتخاذ کرد و نخست‌وزیر اسرائیل را که مسئول مستقیم اوست از این مسئله مطلع نکرد». دایان تأکید می‌کند که ارغمان در آن زمان با کنتز به‌طور محرمانه دیدار می‌کند و به او خبر می‌دهد که ایرانی‌ها تلفن همراهش را هک کرده و تمام محتویات و اطلاعات آن را برداشته‌اند و این اطلاعات تمام سفرهای هوایی و امور دیگر او حتی هتل‌ها و اتاق‌هایی را که رزرو می‌کند، شامل می‌شود. این مجری خاطرنشان کرد که سازمان شایاک درخواست کرد که خودش محتویات تلفن همراه کنتز را بررسی کند و بررسی‌ها نشان داد که اطلاعات امنیتی حساسی در آن تلفن او وجود ندارد اما اطلاعات کاملا شخصی در این تلفن بوده است».

برخی اطلاعات نشان می‌دهد که کنتز در آن زمان به دلایلی تنها چند فرد نزدیک به خودش را از این مسئله مطلع کرده است. یک فرد نزدیک به وی اعلام کرده که

در آن زمان پیام مکتوبی از وی دریافت کرده و نوشته است: «اتفاق بدی برابرم رخ داد، نزدیک است که بمیرم». ایلانا دایان همچنین تأکید می‌کند که حزب لیکود سعی داشته است که اطلاعات حساسی در رابطه با کنتز منتشر کند اما از ترس پیگرد حقوقی این کار را نکردند. رون تسور نیز تأکید می‌کند که کنتز هم اطلاعات بسیار حساس و مهمی در رابطه با نتانیاهو در اختیار دارد.

تازمت‌رس نمونه از ادعای حمله سایبری ایران به اسرائیل

این اما تنها یک نمونه از چندین خبر منتشرشده در رسانه‌ها و به‌خصوص رسانه‌های اسرائیلی، درباره حملات سایبری و هک از سوی ایران علیه اسرائیل است؛ هرچند مشخص نیست منشأ هک‌های اعلام‌شده یکی باشد. در هفته‌ها و ماه‌های گذشته که نشان نوبت خبر در این رابطه منتشر شده است. در نمونه اخیر دیگر گزارش شد هک‌رهای ایران، پیمانکار نظامی ارشد اسرائیلی را هک کرده و اطلاعاتی از جمله اطلاعات مربوط به صنایع فضایی اسرائیل را به بیرون درز داده‌اند. گروهی که با نام Pay2Key فعالیت می‌کنند، در صفحات خود در شبکه‌های اجتماعی خبر هک نهاد «صنایع فضایی اسرائیل» یا آی‌آی‌آی را اعلام و در وب‌سایت خود در شبکه معروف به «وب پنهان» اطلاعاتی درباره فعالیت‌های این سازمان منتشر کرده‌اند که مؤید ادعایشان درباره دسترسی به اطلاعات این نهاد است. آی‌آی‌آی بزرگ‌ترین شرکت اسرائیل است. رسانه

دیپلماسی

جزئیات هک گوشی نخست‌وزیر جانشین اسرائیل

اطلاعات شخصی گنتز در اختیار ایران



اسرائیلی هآرتز می‌نویسد یک هفته پیش از اعلام این خبر مشخص شده بود که همین گروه بیش از ۸۰ شرکت اسرائیلی را نیز هدف قرار داده‌اند و در بسیاری موارد هک‌ها با استفاده از بدافزارهای Ransomware یا باج‌افزار انجام شده است. هآرتز به نقل از کارشناس امنیتی اسرائیلی ادعا می‌کند بعد از اینکه برخی از این شرکت‌های هک‌شده اقدام به پرداخت مبلغ درخواستی هکرها به‌وسیله بیت‌کوین کرده‌اند، مسیر دریافت پول در یک صرافی آنلاین در ایران رصد شده است. این البته درحالی اعلام شده که بیت‌کوین به‌عنوان معروف‌ترین رمازر جهان بابت عدم امکان رصد نقل‌وانتقالات برخلاف ارزهای رایج است. در همین رابطه رسانه‌های اسرائیلی همچنین مدعی شده‌اند پیچیدگی عملکرد و روش‌های کار این گروه به اندازه‌ای است که نشان می‌دهد این گروه باید به دولت یک کشور متصل باشد تا اینکه صرفا گروهی هکر عادی باشند. این رسانه‌ها همچنین ادعا کردند شرکت‌های امنیت سایبری اسرائیل اخیرا عملیات گسترده‌ای از سوی این هکرها را مهار کرده‌اند.

از ادعای حمله سایبری تا ادعای دخالت در انتخابات

اما این تنها اسرائیل نیست که در ماه‌های اخیر از حمله سایبری توسط ایران گفته است. ایالات متحده آمریکا در ماه‌های اخیر چندین بار ادعاهایی درباره اقدام به حمله سایبری از سوی ایران مطرح کرده است که برجسته‌ترین آنها مربوط به انتخابات ریاست‌جمهوری

سال جاری آمریکا بوده است. هرچند برخلاف اخباری که از اسرائیل می‌رسد و مشخصا اشخاص، شرکت‌ها و نهادهای هدف گرفته شده و نوع حمله را مطرح می‌کند، ادعاهای مطرح‌شده از سوی مقامات ایالات متحده بیشتر در حد ادعای کلی تلاش ایران برای حمله سایبری هستند. برخی مقامات دولت و پارلمان آمریکا در ماه‌های اخیر، بارها ایران، روسیه و چین را متهم کرده‌اند که در تلاش برای هک و نفوذ سایبری به ساختار انتخابات و نیز فضای تبلیغات سیاسی آمریکا بوده‌اند. در یک نمونه نیز ادعا شد ایملیسی تهدیدآمیز که در نتیجه هک یک پایگاه داده برآی‌دهندگان دموکرات از طرف یک گروه تئدروی ژئادپرست و راست افراطی ارسال شده بود، در واقع از سوی ایران و تحت پوشش آن گروه ارسال شده است. این ادعا البته در خود آمریکا نیز با تردید مواجه شد، از این‌رو که ایملیل تهدیدآمیز ارسال‌شده خطاب به دموکرات‌ها و در جهت تهدید آنها برای رای‌دادن به دونالد ترامپ نوشته شده بود. بعد از اعلام این خبر با ادعای اینکه این اقدام از سوی ایران و در جهت دشمنی با دولت فعلی آمریکا انجام شده است، برخی از جمله یکی از سناتورهای این کشور گفتند در چنین حالتی باید چنین تهدید به نفع رقیب ترامپ انجام می‌شد نه به نفع خود او.

ایین ادعاها و بحث‌ها درباره ایران البته در حالی انجام می‌شود که ایران خود نیز در سال‌های اخیر هدف نسخه‌های موفق و ناموفق این حملات، به‌خصوص از سوی آمریکا و اسرائیل بوده است. به‌طور مشخص تأسیسات هسته‌ای ایران در سال‌های گذشته از جمله اهداف تلاش‌های سایبری بوده است. در سال جاری تأسیسات هسته‌ای ایران در نظنر هدف حمله سایبری قرار گرفتند. ۱۰ ساعت پیش از این در سال ۲۰۱۸ حمله نیز حمله ویروس استاکس‌نت به تأسیسات هسته‌ای ایران رخ داد. چالش‌های امنیتی و اطلاعاتی بین این دو طرف البته به عرصه سایبری منحصر نبوده است. اسرائیل در حدود یک دهه گذشته چند دانشمند هسته‌ای ایران را در خاک ایران ترور کرده است که آخرین آنها، در آذرماه ترور محسن فخری‌زاده، رئیس سازمان پژوهشی و نوآوری وزارت دفاع بود. از سوی دیگر، دیام ۹۷ پهلا شد گونی سگو، نماینده کنتس و وزیر سابق انرژی و امور زیربنایی اسرائیل جاسوس ایران بوده است. سگو در قبال دریافت حکم سبکت ۱۱ سال زندان، به جاسوسی برای ایران اعتراف کرد.

توجه به این واقعیت نیز حائز اهمیت است که مجموعه روابط تجاری سالانه ایالات متحده با اتحادیه اروپایی به طور متوسط حدود یک هزار میلیارد دلار مبادلات دوجانبه است که باید آن را پایه‌ای برای اقتصاد جهانی به حساب آورد و احیای این روابط برای دوران پساکرونا بسیار ضروری تصور می‌شود. اروپایی‌ها برای دوران آقای بایدن در انتظار تغییر روش و مدل روابط با آمریکا هستند و امیدوارند که در این زمینه به فضای اعتمادسازی، احترام متقابل و توازن در مناسبات برسند.بدین منظور، مذاکره برای حذف «حقوق گمرکی بر تولیدات صنعتی و ارزیابی متناسب با شرایط» از اولویت‌هاست تا بتوان به اعتمادسازی رسید. در حالی که سیاست‌های تجاری دو مجموعه، به طور گسترده‌ای از موضوع تنها یک توافق‌نامه تجارت آزاد بین آمریکا و اروپا عبور کرده و به حوزه مشکلات و مقابله‌های تکنولوژیکی، اکولوژیکی، و حاکمیت گسترش یافته است.افزایش قدرت چین، در حکم شریک تجاری بزرگ ایالات متحده و اروپا، از حوزه مبارزه اقتصادی، تا یک رقیب همیشگی، به زعم آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها به یک مختل‌کننده روند توسعه تکنولوژیکی تبدیل شده و به مقررات بین‌المللی هم احترام نمی‌گذارد.موضوع دولت الکترونیک و مشکلات مربوط به تکنولوژی‌های امنیت سایبری، محرمات‌بودن اطلاعات، G5، هوش مصنوعی، مبارزه با تغییرات آب و هوایی، امنیت زنجیره‌های تأمین مایحتاج و… موضوعات هستند که از این به بعد گفت‌وگو و همکاری اروپا و آمریکا لزیم خواهد بود. به ویژه حل‌وفصل آنها آسان نیست.همچنین لازم شروع مذاکرات فرآآلاتنیکی، گفت‌وگوهای صریح و روشن بر مناسبات بین‌المللی و طیف وسیع «OMC» هم هست. به زعم ایالات متحده و اروپا که بتوان عبور سریع و سهل‌الوصول را برای آن متصور بود. بنسای اعتماد متزلزل و ناپایدار فعلی در مناسبات دو سوی آتلاتنیک، به عنوان شرط لازم ورود به فضای گفت‌وگو و مصالحه می‌تواند من نظر دو طرف قرار گرفته باشد، اما کافی برای عبور از سنگلاخ پیش‌رو نخواهد بود.لذا با علم به این وضعیت و سرابی که ورود باین به کاخ سفید برای آینده روابط فرآآلاتنیکی ترسیم می‌کند، جمهوری اسلامی ایران با یکایست و ارزش‌گذاری برآورده‌ای به نام برجام، نباید جایگاه و امتیاز این شرایط را با رفتاری که ممکن است به وجه‌المصلحه قرارگرفتن نابسامانی‌ها تبدیل شود، مبادله کند.

ادامه از صفحه اول

دموکراسی توده‌ای دیجیتال و جنبش زرد

خشونت‌های بی‌رحم لحظه‌ای. خشونت می‌تواند به هر اشاره مبهمی یا با هر قضاوت پوشالی دامن زده شود؛ بماند که در این میان، گروه‌های سایبری از هر فرقه و نحله‌ای می‌توانند جریان‌سازی و کینه‌پراکتی کنند. در شبکه‌های اجتماعی، انبوهی از داده‌ها، اطلاعات و «دانش»‌ها ترویج می‌شود که از فرایند گفت‌وگوی کارشناسی حاصل نشده است. «گفت‌وگوی کارشناسی» که اساس دانش اجتماعی برای اداره نظامات اجتماعی است، از میدان خارج می‌شود و به جای آن جریان‌هایی که در یک فرایند مبتنی بر حب‌وبیغض از امواج دیجیتال برآمده‌اند، قرار می‌گیرد. بدین‌سان، این خطر وجود دارد که نظامات اجتماعی از گفت‌وگوهای مدنی برنایند، بلکه بر پایه «لایک» شکل بگیرند. هر «چیزی» که لایک بیشتری داشته باشد، سرآمد می‌شود؛ بدون اینکه در فرایند تعاملی انتقادی اجتماعی روشنی قرار گرفته باشد. در این جنبش توده‌ای زرد، نوعی گفت‌وگوزدایی از کنش سیاسی رخ داده است. منطق‌های گفت‌وگویی نقش تمرکزگرایی انسانی را در جوامع ایفا می‌کنند؛ این منطق‌ها در این جنبش زرد از میان می‌روند.تمرکزگریزی از منطق انسانی سکه رایج می‌شود. این فرایند اساسا افراط‌گراست و جذابیتهای افراط‌گرایی اساس «تصمیم‌گیری» را در آن تشکیل می‌دهد. هدایت جنبش زرد تمرکززدایی نیز ویژگی خاص خود را دارد؛ از مدیریت آن تمرکززدایی شده است و به یک فرایند گنگ و مبهم سیرده می‌شود. در سال‌های اخیر، در سراسر جهان، دیدیم که جنبش‌های مبتنی بر شبکه‌های اجتماعی به‌گونه‌ای تمرکززدایی‌شده نظاظهرت خود را ساماندهی می‌کردند؛ مثلا در فضای مجازی هرجسی اعلام می‌کند که فردا تظاهرات خواهیم داشت؛ یکی ساعت ۱۴، دیگری ۱۵، دیگری ۱۶، دیگری ۱۷ و… را پیشنهاد می‌دهد، نه بحثی درمی‌گیرد، نه رأی‌گیری می‌شود و نه هیچ فرایند دیگری رخ می‌دهد. اما به صورت طبیعی شمار بیشتری، مثلا در ساعت ۱۶ گردهم می‌آیند. نوعی «انتخاب وفادگانه» به جای انتخابات صورت می‌گیرد و فرایندهای رسمی از انتخابات زوده می‌شوند. انتخابات بدون رأی‌گیری انجام و فعلی محقق می‌شود. عصر دیجیتال همین است؛ کنشی انجام می‌شود، بدون طی‌شدن فرایندی انتقادی، عقلانی یا هنجاری. بنابراین کنش سیاسی دیجیتال رها از هرگونه قیدوبندی است.

همه تلاش بشر در بنای علم و جداسازی علم از شبه‌علم شاید در استقرار فرایندهای گفت‌وگویی و نهادهای ارزیابی و رویکردهای انتقادی بوده است تا بتوان بنای کم‌وبیش مستحکم (یا لاقابل بررسی و ابطال‌پذیری) از شناخت فراهم کرد. اما اینک یکباره کنش سیاسی در یک انتخاب طبیعی و بدون فرایند گرفتار می‌شود و راه تصادف و هرج‌ومرج را در پیش می‌گیرد. دیگر این خرد جمعی نیست که تصمیم می‌گیرد، بلکه تمایلاتی افسارگسیخته و لحظه‌ای است که عنان بر کف می‌گیرد. هیچ‌کس مسئول هیچ چیز نیست. مسئولیتی اجتماعی موج می‌زند. بلغمی باز و بدون استاندارد در سیاست پدید می‌آید. جابه‌جایی قدرت از عرصه عمومی فرایندمدار به فضای سیال و بی‌هویت شکل می‌گیرد. این است جنبش دموکراتیک توده‌ای زرد دیجیتال با قهرمانانی به‌غایت زرد و پوشالی. آیا گسستگی اساسی با عصر خردگرایی انسانی در اجتماعات پدیدار می‌شود؟

درباره برخورد قاضی بایلی با سرباز

البته از حق نباید گذشت: سوی دیگر ماجرا این است که در بین قضات، افرادی هستند که متخلخ به اخلاق قضای اسلامی نیستند و خود بارها شاهد برخوردهای نادرست برخی از قضات یا وکلا و ارباب‌رجوع بوده‌ام، اما مشکل در جای دیگری است. متأسفانه در طول آموزش حقوق در دانشکده‌های حقوق دادگستری و غیر دادگستری، اخلاق قضائی آموزش داده نمی‌شود. ان‌شاءالله که این ماجرا درست نیست و اگر ماجرا درست باشد و قاضی دادگستری بدون رسیدگی قضائی و صدور حکم قطعی، شخصا قاضی به مجازات و ایراد ضرب‌وشتم کرده باشد، این موضوع را باید رنگ خطری برای تجدیدنظر در نظام آموزش قضات بدانیم. قضا و داورى از مهم‌ترین شئون رسمى است، چراکه بازرزین جلوه عدالت در این امر نمایان می‌شود؛ از آن جهت قاضى در لبه پرتگاه قرار دارد. آموزش احکام، اخلاق و آداب آموزش حقوق در ضروب است، چراکه همان‌طور که شان قاضى بسیار عالى و بالاست، خطر و آسیب هم به او نزدیک است. استقرار قسط و عدل در جامعه و ایجاد آرامش و امنیت عمومى، متكى به قضات آراسته و اخلاق قضائى است. گسترش عدالت در گرو اقتدار و استقلال قضات بوده و قاضى مظهر عدل الهى است و رسیدن به چنین جایگاهی، نیازمند علم و ادب است. به تعبیر علمای اخلاق، اخلاق از ملکات روحی است و بروز بیرونی آن ادب بوده و ادب ثمره اخلاق است و حکمت عملی همان اخلاق است. ضرورت دارد قوه قضائیه با دعوت منظم از استادان متخلخ به اخلاق اسلامی در یک برنامه منظم و الزامی، اخلاق و ادب اسلامی را به قضات و کارکنان دادگستری، به‌خصوص مقامات قضائی آموزش دهند؛ چراکه با گسترش رسانه‌های مجازی، تمام اعمال و رفتار مقامات قضائی در رسانه‌ها منعکس می‌شود.